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náéelník Ilungr propuxtíl ji na a populixtíekém ÍUtku TctilokrÁU

vobodu když mu ilibiln fa oka-jvíc- m krajanfim dobré a poctivéNEBRASKA f
♦ItéMMIMMlMMIMMSt mžíté opmtti Uricolii Taky tvé- - v dle připomínámo by již nyní na

mu ulíbu dostála Vyčíhala nej- - vAceh strunách zahájili akci ve

hlížéí nákladní vlak a jela do Chi- - propéch pona Kotouče tak aby
I

# i i t Ifuk li á

(aga Iiy nomifuici mei ujmeou ji
— V domku železničního kon- - před primářkami Učinili to učl

duktera pro Northwenterii dráhu ní to jen vo vém vlantnÍM zájmu
v Norfolk i JI Ukera vypukl neb v rejřentovi my Cm mohli by-Jn- e

týden ohoft při kterém na pa- - ehom velmi mnoho zinkali Neza--

ní Ihikerové ohořely řaty a ona a pomlnejmw h únjčeh Kotouénv v

ma byla dosti jiovážlívé poálena
zvliíté na hlavé Třes volkou bo- -

st kterou trpřla neztratila vfiak

pádu že by nominaci doslal a byl
zvolen bude vlast né niSíin úspé-ehe- m

na který budeme moci býtl
hrdi Místo universitního regen'
ta jo velice čeilným úřadem a v

naiich rukách v osobé pána Ko-

toučové bylo by pro český lid ve

přítomnost ducha ale bčŽcla ko

Kasolinovému stroji kterýjií V čin

lioni uvedla stříkačku a tou lila

vodu do Šlehajících plamen A v

— Jdíuulý tdtt ze víi(ch

třcdní Nebrasky docházely neu-4ii-é

zprávy o veliké bouří kte-- 4

s vichřící podobajíc! se torná-

du fédíla nad celým dlouhým a

Brokem pruhům žerné v pondélí

týdeu — časné ráno — přímo no

Bvřřik'1jou ísbčsílostí Hospodář-li- A

staveni — až na obytná — by

la na mnohých a mnohých místech

épjjnj rozmetena mnoho kusí do-fcyt- ka

bylo potlučeno ovoce se

stromu uraženo a oblil — zvlááté

korná — značné poškozeno
Veli-3to- u

škodu utrpély 1 zahrady kde

trory byly vichřící z kořeno ty

Htejné dílo se i v ale-

jích Telefonické a telegrafické

IKjcíí bylo místy úplné přeruie-n- o

neboť dráty byly padajícími

Ionpy a stromy spřetrbány
1'0-slob-

vichříce v celím postiženém

Ireji není prý pamčtníků fikoda

vSudo veliká a mezí třmi kdož jí

tyli postižení jest i četné kraja-

nu
— řVank A BhotwelJ jak ho

1 Lincoln vyslovil prý

stavení 1'ozdéji byla v nanejvýš likým vyznamenáním Hpojme se

zbčdovančm stavu dopravena do

Omaha nemocnice
proto a impnéme všechny síly by-

chom ať už jsme republikáni ne-

bo demokrati nebo populístl ane-

bo socialisti Kotouče do úřadu tl

niversítního řetfenta dostali V

— 'A Ootlienburgu se ndélujo že

t(n dnes týden odpoledne do A

vyhořel elevator náležejíc!
Kotoučoví jeho posavadnl pracíK O Westoví JJylo v ním přes
dostaneme do úřadu toho mladéIOOW builň korný Vedle stojící

cementárna byla byla ohném rov ho bystrého nanejvýá schopného
a při tom intellÍKcnlního muže

který bude na svém místé a který
níž znlčwia a dřevařská ohrada

byla silné poškozena den nadlid

skému úsilí hasičů dlužno diko
va! i že i tato poslední nebyla zni

véem nám bude ku cti Kdo Ko

touč je ví každý 1 nás A eo Ko-

touč dovede védl i Amerikáni
1'roto konejme vúdíl Kotoučoví

čeiia úplné (Vlková škoda odha
me hi nebrasská delegace příštího

Brawn and Brain
A pure Barley-Ma- lt and Hop Brew is allke
-- frcshlng and strengthening to the man at
the forge and the man at the desk Such a
beer Is

svou povímost 'On pro nás vywkti bude prý rozhodné pro Taí

ta Někteří % vynikajících politi

duje sc na W)fm klerá vínk jj
kryta pojíAtíním
— Jíi' fýdi-f- j odpoledne žale

tévAÍ jískrouf kolem jedoucího

purostroje zavinču íyl v Kearney
a sífp v dřevařské a uhelné obra- -

konal už dosti Nyní pak na nás

abychom pracovali a sice již nyní

pracovali pro nřho Oouřáme pak

kiřfj státních bylí v ohledu tom

dolaování a tu prohlásili že jím

že pro Kotouče pracovat! bude nej dosud tčžko naznačit! sentiment

mwbJikáiské strany v Nebraňte
jen Homboldt a Kíchardson Co

W t Htíckela oheň jemuž zal

Určitčjí vyslovil se pouze státní ale každá čenká osada a každý h
ský okres po celím státu NebrajMikladník ÍJeorifw který řekl že

HhotwelJcm je znimým

omaAkým právníkem úplné nou-hh-

iM jo prý Taftem úplné

ska Nezapomeňte že primářky

přijindajl na den J srpna t r
Nechť pak není jediného českého

voliče v celé Ncbnisce který by v
Vor many yeara it has daily crown in public favor

because of the Gund natural process of breving
Its inimitablo flavor and rcmarkablc tonic povers

pokojen a proto doufá Ž Nbra
mVit bude pro ního úplné zijitřfiH den len hlas svůj neodevzdal Ot

Ifťríjneiltt prý jo v Ncbrtc mí

have much to do víth its popularity uraer a ca&e

delívered today Erewed and botUcd only at the

obéť padl celý závod Shořelo lič-kolí- k

set lun tvrdého uhlí které

bylo do ohnuly teprve před nedá v

tu-- dodáiio ftkoda je veliká ale

j prý rovněž kry!a pojí6t?ním

— dack Weatheby Johnson byl
dne JO června ustanoven lokál-

ním aufntem Mlsonrí IVcífic rá-h-
y

v Jtroek a včera fýďn odtam-

tud zmizel J'oliřeSují se dva

prsteny v ceíié H75W a

véehno staniční Jmční dráhy
— íiraco Hotluvllová Jíletá

nevlastní dcera Franka Hnealhena

farmáře usazeního v Jíaz'l Dell

ťiwishíjMi v 1'ottawattamíe Co

byla dnes týden nalezena na far-itf- č

Tommy ()wense 11 Councíl

toví Kotooíovi z Ilumboblt l(í

ehardson Co

— Ve djieeh IJ ž M července
budou se ve West 1'oíit konat! do

stihy Zn účelem tím wesl point-íl- í

jíž nyní projldéjí krajem a

dostihy ty oznamují Tak v

dnech v automobilech pro

0

JolinniindlírcwiiiíjCo
W C Heydcn Mrr Ointh Neb

fhont IÍU UmihU 14 Aula A

Csrl rrlh Dilributoř 710 Soali lfHi f i

1im ti II UniřU 4tí J4 A'i"

!owt málo mpoíkodí I'reijent

j prý tu nyní daleko túInejHÍm

mí jtk byl kdy před tím Ia
VoUi-yU- t dle 'jdci náoru dobrým
kandidát eiii by nebyl neboť js prý
ve'i' nejítým VS'ílliam íluxe-Wetle- ř

předseda státního ústřed-

ního výboru a utátní olejní íniek
tor v ohledu tom ! vyjádřil že

mu tuňm docela uí ří' í k výro-

kům ani právníka ríhotwella ani

jeli místa Hnyder IMtfc hfinh'
Htanton l'ílftr Wjsner a JJee-rne- r

- Minulý týden ve čt vrtek by-l- y

V nákladní káře burlíníflonské

la kde vyučuje se - mísíce a sice

íiluffs kde s po několik dnů zdr- -státního pokladníka On nám mlu- - od 12 června do J2 srpna každý
tu tt á+ t 1 r i

vil prý s mnoha a mnoha osobami kovala s 22letým líaroldein Onu- - in 1 1 B iiomii uo yů rano roeei
Iráhy na nádraží v Heward nalertettem jenž byl nečestné nedávno Jitek navStčvujleí řkolu jest asio příštích presídentskýeh volbách
zeny mrtvoly tří trampft mezi hro

propuStčn z vojska ve Fort Oma '0 učitelé jsou dva
madou dříví které se na jedoucí
t rampy štítilo a tak je as usmrtilo Xpiávy deleifátA znčly příznivé

Oopis od Hvazu IJČÍtelA Če-kýc- h

Hvobodomyslnýeh Akol byl

ha Oannett pracoval jako dělník

na farmč sousedící a farmou dív-

čina otce Orace a líarold se do

sebe zamilovali a tento dívku ko

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CG
iit isivioMT rsisrí

Jest vařeno g oajlepiíbo sladu a t českého chmele Toto

pivo obsah je po aze tři proeenta líbu a proto jest vieobeenl

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si jel '

lile koronerova náhledu ínkvest se

nekonal Mrtvoly jež nebyly sto-tožné-

pohřbeny byly na míst-

ním hřbítové

přijat a dán byl návrh aby tento
nečné přemluvil k útčku ílrace

poslechla a jedné nocí pouze v noč
Hvaz v nejkratíí dobé vypracoval
osnovu vyučování a vypracovanou

ji předal Matici
1'řikročeno k voibé delegát A ee- -

a tli prý seznal že sentiment lidu

j jak pro Tařta tak i pro Ia Kol-Ut-

Jfeter Morteiun 1 Ord vzdal

e boje o uchránční místa ve stát-

ní hXzuúhÁ komisi proti W J
Kuncovi který byl a uprázdnéné

míkt) ve zmínřné komisi dosazen

dbýfalým Kuveroerem Bhallenber-gere- m

Učinil tak po rozhodnutí

Bgvy&áíbo státního soudu který

Sttidt o níž boj byl veden přiznal
Kiirsoví
— Taní Jíixjda Bmíthová sestra

státního tajemní Waita zemřela

▼ minulých dnech v Nevada Mo

Xeamjlá byla vdovou a zAstavíla

— 'A Madison sc sdčluje Že se

bývalý spolkový senátor Wílliam
V Allen bude ucházet j o nominaci

dístriktního soudce

— V Orleans zemřel ve čtvrtek

slovních pro zřizování reských

Hvobodoffiyslných Akol a zvolen

pro Westchestr N Y občan Tů
Carl Wbíte následkem zrančnl ma a vasku rro r&waic u 1

občan Kárník a VaSkA kteří n pří- - ninn Kl I III II 1 I I I I IM

ním odévu prchla z domova Jía-rol- d

jí opatřil overalls a pak se

ttdadí lidé nékolík dni zdržovali v

kupách sena až konečné nalili si

opuíténou barnu na farmé Owen-sov- é

Matka dívčina požádala za-

tím policií víech okolních osad za

pátrání po dceří kterou lapítl po-daři- lo

se konečné jsdicíl v Councíl

Hluffs Ilandd je dosud na svo-

bod é a soudí se že se zdržuje ni-

kde rnezí vrchy před jmenovaným
mčstem Jíudedi dopaden pak se

mu bude zodpovídat! ze zločinu

a svedení pro které rná vy-

hlídku na 20!otý jbyt v káznici

Fr Tomšú
pravnou prácí již zajxičali
Na výzvu o jodporu darovaly

ve prosfeh
Cesko-Ameríck- é M ft

spolky a patronáty
Hpolek pro podporování

1'Jstřední Matice ftkdské a

po Mobě tři syny a dceru Státní

tajemník súčastnil se jejího po- -

třiu
i 1469 80 16 Str Omaha

prodává ve velkém i malémMenSín 3:J(K)— Uo nikou státního sekretáře

chopena českou Amerikou a

hlavní zřetel bráti bude k tomu

by i cítční pravé se v mládeži na-

ší neztrácelo by odchován byl do-

rost svobodomyslný a tak nene-

chá si ujiti příležitost kde Cecb&m

naSim Akola schází aby tam svým

vlivem a přičínčním o Akolu svobo

domy sinou se nepostarala třeba

že v cestu si budou klástl značné

překážky —

Další píispčvky laskavě zasílej

te na tajemníka který rovnčž při-

jímá dotazy o přihláAky Akol: It

O VaSkA 11 fi K TA Str New

Vork

BÍLOU I ŽITNOU MOUKU
"Waita 150 korporací složilo povín

né avoje danS které jsou splatné
Orac byhi prozatím dopravena do í OBILI BZNO A VfiEHOdo l července NezaplatMi ostat

JOÍX)

Fatronát Teské Ned Ako

ly L'ilfi17 wardy a I)čt-skýe- h

Hesídek v Oleveladč

OIífí ( # f tttttfttt
Tentýž za 25 dípIonA
Mbor Zást fvské Kvob

Akoly ve West Jloboken

tii to 20 září budou pokutovány
nemocníce sv Bernarda
— Farmář Alpha Oraff jenž ži

DRUHU KRMIVO

Dovoz zdarma Ije severozápadné lo IJeatrice o- -
— Výpomocný hajný Frank

Williams a zvláátní deputy VV G

250

500známu je Že mu jíenice letos vy I Tel Doug 4872 47tf
dala 40 buílA m akru Je to do

1 1 1 1 1 1 1 1 m it 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1

které utrpíl v Alma v pondílí pří
hře s míčem Wbíte byl porančn

palestrou Jakkoli byla mu po-

skytnuta víemoŽná pomoc veAke-r- é

úílí ukázalo se marným
— Charles Mun 2Sletý a 15

b tá Fannie Orítzová kteří v mi-

nulých dnech po vzájemné dohodí

sjwdu uprchlí z Aubiírn byli ko-neí-

vypátráni v ItandoI(dr la
kd bylí i chycení Kobbins byl

atčm a dívče bylo posláno na-

zpět rodíčftm
— Ve schňzi ákolního distriktu

v Morríll bylo odhlasováno jsista-ven- l

vyísí (koly Khtedalo se fo

tiž že počet žactva v distriktu tom

je takový že k vysíl Rkole úilnč o

pravou je
— VýHinoený Suif a žalářník

W (' CotKlít a íerlf Itaumau byli

t IVeiiiont v minulých dneeh obt

uláni do Lincoln před souden Mim

tfers by se mu xodpovidall t
k soudu 1'oskytoviťi prý

slkovími v 'nl L Munsomuj
lik výhody před víni ottid

mu M 1111011 indijl prý vúbee sni

míion b b) mu vykáAn pt-kj- ík

i"í víenl a v nyníjíh h pár-

ii)' h tlneih byo prý mu dovoleno

U volní proihtUttl se vniku

tiíiimil sít vymltiuvsli lf o- -

sud nejpfínívčjAÍ zpráva o jmeni
el z (lnu (Vmnty Korná sl stojí
velmi dobře a bude-l- i do týdne pr

vUstol íil itUaJ (z'AVntlsIrÚ A IIVAMélfW v AuAA

('střední Matice Akolská v

(Vdar líapíds la 500

Jednotlivci HborU YÁ

stnjcft ve Newfidd N V

po OličHiii Vyskočil
FoSík Korbel Ilonia Ma-oiin-

k

HpoustH Vopát a

Kaipr Vof fie h nejmeno-

vaný Me 2 '15

1'ntronAt C N Kvob Ako-l- y

! n A Koiiu nský v New- -

810 Bancraft ulice Omaha Neb } m mi

tnuty ÍprtUo ma jslml i viuk4 nf tulky
uMUUk u v té rJUÉI Jkkoslt ZkuU

B b(U(t JrUuU sajlaU ! 0lrub4 iřlJ4-l- a

♦ — Zt„ n hIÍ14u( dovili Ju duma Ob

(řlliSikf woluo ufiiiill llrfutrwi luuf 47K

4et bude zcela zachránčuH Hklí-zef- i

bramborA a sena v okolí tom

není pro stávající trvshi horka
tiiliohotdihnOU

— Frank OeUelinan majitel
a prominentní obehodnik 1

Kearney byl řira týden večer

mrteln' pitřr!rii stél

před strávním doim-- kdyl pnijed

iumi í!e min byl utřelen ďi hlavy
Sotva sn otočil a ehtél dšti na

útťk byl střelen Kdrtih' H liJ-vét- i

iihIimiiioii ibiíil do úřadovny
dr 0 M a li MilUo%á kd

O rrlčm píli'itl soi (lei

biiryh ( 2M
A Ad U!o :ilJeroným

H 2n)

Jr-l- e zatkli ▼ minulých dnech JI

h Ibiovera a D U Jloovera z

v Harpy Co nedaleko La

llatte pro nezákoníté chytání ryb
--v ITatte řece Itybáři míli jíž 7

ryb m kterýeh jwlna vážila 40

— Ouverner Aldrieh jenž i

voj prázdniny v Ohiu poiiřkud

lrwlloiižil( jsa návltévou u svých

rodiČA a sestry vrátil s ve středu

odp'4'dtie do liiieolu a ve čtvrtek

jal te zsse vedení svého úřadu

— John U Webster 1 Omshy

privtj irttun fc(dčii0 Na-(jor-

Itmeuit (o (hlánil v minu-lýr- h

durch státní komUi ph-- s

traviny v Lincoln l spočiioat
fKh)r4iiijo se riudku iirjvyUihu
twifln jenž irliiji-- by na ksi-V-

Italiku biscuitú byl ohViis
i lirfá váha V#rky jsk to IumIU

IKilffiDwt iMtiscotall hvly k''iii

y ttkiany
lvdu lísynwvá jft prudin

lruaktii 'budU ktrířlm Juditin

M Vln lllllidis tri istkta lln

%Un thitt 114 lrti im% (aUltdaká

4r&hy Iiuln jíií 'ti tri
tnnAskýiHi y+ltmi irhlln

m fiMwla í jko "aoU" pru-f-

tl tUkladnkli r{rh ui rrU

FRANK YUNltlt #!! a aujaé ti"Ua)

řoinlchý o uzonářehý ebobed
lia íiué jíl U al 0U

( #aj niUfall VUi Tfwtkj aailS4
tlil a 14 jlit aii Oa)llfi mUt
tÍMUi Ulí aM IWuU Hti

(Vlkem ptijsto
Vyďiid čin bi

Vový luk s nedoplatí
I řn luMm tttjiiinllii
1'oktoviié

♦'' H5

♦ 5

r 25
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bvls latčťiis poiičvndJ
e (imii! h onu In byla která
na svrlio mnít !ř liU 1'řípnd ť u

rpouitil v mťoté MH'hopÍtrliá
wrtiít td rH id OťUrlitis
tciA ťilHl (ohtl ditiU lit

(Vlkm(í #11 (Wi

V pkldn5 jl IHJ

Cko AtnsrUki Mstíce ftkolki
vidivi tímto dik viem Kuti u

ldeié MllhMhrt n luill hildll)i h

H'ki a j m horka dl stávsjb
líhu j VmIimi viriii V'#

riliil pliH liAIrli e p l liiU' l

ersxo americká matici:
skoijkA

iM il dm IL íirMin 1

K Mtci ítdAls di j"il
m tiřrdu ptijst bjl škU Vjř

lr NVdMii Akoiy v M l

wsmIi-- klr oiiMtlj A

nl CV(th HMt)VAM v (Mť

insli jsk puUtbni nutni Jm ed HAunenA J!!LA
t tU M rrai alh

t4 iř#w4 rif s H- - rutzJítti M4etMe4t

tsto tnitituťe dle (oh Ji Uké

pulplUl
lrki Amrri kA Mstb r AUUVA

JiJ iiiihnl' ptiitKil) jiue

'' i- - inhAi krsptit (Hli Ku

tiM4 Utm' 11 jHlťn t n#iviliJ
a ifjiii(íjit li étriiA

tilnl lUin hUrHjr jnt u hai
Vím u tt'tuiarl Atsdu univrř
slthiha it t dťHtukrti'k4)l

blld lilM U rťl¥Sti k tldf iflll iu f r ai rsa hmi ta patart fit nv
I4aa StW4a4 SMksta la4Sk tataUat
IstifiM pte aaaif iij ee aa éae faattaeavčiskiloi Ji)ka mil MilAlt Jt ř- -
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